UBND HUYỆN LAI VUNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VÀ

PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 125/TB-BQLDA&PTQĐ Lai Vung, ngày 10 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thi công, Gói thầu số 8-Cải tạo, nâng cấp, xử lý ô nhiễm môi

trường và đóng cửa Bãi Rác Hòa Thành

Căn cứ Quyết định số 80/2005/QĐ.TT ngày 18 tháng 4 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế giám sát đầu tư của cộng đồng;

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-BQLDA-PTQĐ ngày 25 tháng 10 năm

2021của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất về việc phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu Gói thầu số 8-Cải tạo, nâng cấp, xử lý ô nhiễm môi trường và đóng

cửa Bãi Rác Hòa Thành;

Căn cứ Hợp đồng số 79 /2021/HĐXD ngày 10 tháng 12 năm 2021 giữa Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất và Doanh Nghiệp Tư Nhân Phi Sơn.

Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lai Vung trân trọng thông

báo các thông tin của công trình đến quý cơ quan:

1. Gói thầu: Gói thầu số 8- Cải tạo, nâng cấp, xử lý ô nhiễm môi trường và

đóng cửa Bãi Rác Hòa Thành.

2. Công trình: Cải tạo, nâng cấp, xử lý ô nhiễm môi trường và đóng cửa Bãi

Rác Hòa Thành.

- Loại, cấp công trình: Công trình xây dựng dân dụng, cấp III.

- Địa điểm: xã Hòa Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp

- Ngày khởi công: 25/10/2021.

- Ngày hoàn thành: 120 ngày, kể từ ngày khởi công.

- Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lai Vung.

- Nhà thầu thiết kế: Công ty TNHH Môi Trường ACE.

- Tư vấn giám sát: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lai Vung.

- Nhà thầu thi công: Doanh Nghiệp Tư Nhân Phi Sơn.

- Quy mô gói thầu:

a. Khu xử lý nước rác:

- Công nghệ xử lý nước rác sử dụng công nghệ bãi lọc ngầm và hồ sinh học.

Khu xử lý nước rỉ rác bao gồm giếng thu gom nước rác, bể lắng, bãi lọc ngầm, hồ

sinh học và đường ống kỹ thuật khu xử lý. Nước rác từ giếng thu được bơm cưỡng

chế lên hệ thống xử lý, công suất 30m3/ngày đêm.

2

- Xây dựng 01 bể lắng dung tích 9m3 kết cấu bê tông cốt thép cấp độ bền

B15.

- Bãi lọc ngầm có diện tích mặt 360m2, hệ số mái taluy thiết kế 1:1, chiều

sâu H=1,70m. Bãi lọc được cấu tạo gồm các lớp: cát san lấp, lớp đất sét dày 25cm,

lớp vải HDPE dày 1mm, lớp đá dăm 2x4 dày 30cm, lớp đá dăm 1x2 dày 60cm, lớp

vải địa kỹ thuật, lớp đất trồng cây dày 30cm.

- Hồ sinh học thể tích 394m3 (diện tích mặt 780m2), chiều sâu H=2m, hệ số

mái 1:1; thành và đáy được cấu tạo chống thấm nước rác gồm các lớp sét dày

25cm, lớp HDPE dày 1mm, lớp sét dày 25mm.

- Hệ thống đường ống kỹ thuật khu xử lý rác: mạng lưới đường ống cho

giếng quan trắc sử dụng ống uPVC D160, lắp đặt 01 máy bơm mước thải công suất

Q = 9m3/h, H =90m; mạng lưới đường ống cho bãi lọc ngầm và hồ sinh học sử

dụng ống PVC D200.

b. Đường nội bộ: Tổng diện tích mặt đường 1232,5m2 (bao gồm cả đường

xuống hố chôn rác), mặt đường rộng 5m, độ dốc 2% về phía rãnh thu nước, cao

trình thiết kế đỉnh đường + 2,700. Kết cấu mặt đường cấp phối đá dăm láng nhựa

gồm các lớp: cát nền dày 50 cm, lớp đá mi bụi dày 15cm, lớp cấp phối đá dăm dày

30cm, lớp nhựa bám dính tiêu chuẩn 1kg/m2, láng nhựa 3 lớp dày 3,5cm tiêu

chuẩn 4,5kg/m2; tải trọng trục tiêu chuẩn 100kN.

c. Chiếu sáng ngoài nhà: Sử dụng trụ đèn STK cao 6m (tất cả các trụ đèn

được nối đất), cần đèn đơn Ø60 dài 1,5m, bóng đèn Sodium 150W; nguồn dẫn

chính sử dụng cáp đồng 2x6mm2 luồn trong ống nhựa xoắn D34 đặt âm dưới đất,

dây dẫn lên đèn cáp CU/PVC 3x2,5mm2.

d. Hệ thống cây xanh: Trồng 1 hàng cây sao cao 3-5m bao quanh công trình.

Chưa thể hiện trồng cây xanh cách ly bao quanh công trình.

e. Hệ thống thoát nước mặt: Nước được thu gom thông qua hê thống rãnh

thoát nước kết hợp cống bê tông ly tâm D400 (độ dốc i=3%) bố trí dọc theo đường

nội bộ và xung quanh hai ô chôn lấp rác. Nước thoát ra mương hiện trạng. Hố ga

và rãnh thoát nước xây gạch không nung.

f. Ô chôn lấp: thi công lớp đất đắp mặt và trồng cỏ

g. Phần thiết bị:

- Đồng hồ đo áp lực (HM: Giếng thu gom nước rác).

- Bồn nước Inox 0,5m3 (HM: Nhà bảo vệ).

- Máy bơm 0,5HP (HM: Nhà bảo vệ).

Đề nghị Doanh Nghiệp Tư Nhân Phi Sơn lập Bảng tiến độ chi tiết và Quyết

định phân công nhiệm vụ của Ban chỉ huy công trình, để trình cho Chủ đầu tư

trong vòng 05 ngày sau khi nhận được Thông báo khởi công này, nhằm thuận tiện

cho việc giám sát tiến độ và liên hệ trong thời gian thi công xây dựng công trình.

3

Rất mong các Quý cơ quan, đơn vị có liên quan hỗ trợ trong quá trình triển

khai thực hiện gói thầu số 8-Cải tạo, nâng cấp, xử lý ô nhiễm môi trường và đóng

cửa Bãi Rác Hòa Thành được hoàn thành đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:
-UBND huyện (báo cáo);

-Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

-UBND xã Hòa Thành (TB trên đài);

-Ban quản lý Công trình Công cộng;

-Doanh Nghiệp Tư Nhân Phi Sơn;

-Giám đốc, các P.Giám đốc Ban;

-Lưu: VT, Lý(t/h).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Việt Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T14:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất<bqlda.hlv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!